es de Agustín, sus ideas —Escritura, oráculo de Dios; opiniones de los doctores no deben recibirse como aquella; el lector de Agustín no debe seguirle a él, sino a la razón que pueda tener; es digno de vituperio el que acepta su doctrina como revelada o la compara a los libros canónicos—, son desde luego del obispo de Hipona<sup>75</sup>.

El segundo: "Nolli meis litteris"... (D. Trinitate, lib. III, Proemium, n.º 2; P. L., 42, 869) da relieve a la idea de la subordinación de todos los doctores a la Escritura y a la verdad<sup>76</sup>, lo que aparece de nuevo en el 3: "Ego solis eorum scriptorum"...<sup>77</sup>. La misma idea se repite en la Cesaraugustana en la intitulación a los cc. 10-12 (lib. I):

b) "Quod canonica scripta praevalent dictis doctorum"<sup>78</sup>, y esto aunque la autoridad de Dios no quede suficientemente clara. Nuestra colección no tiene inconveniente en repetirlo, con carácter todavía más general, al principio del Lib. II:

---

ad me, ne cuiusquam disputatoris librum aut disputationem pro canonica Scriptura habere vellitis: In scripturis sacris iudicare discimus; in scripturis nostris diiudicari non dedignemur. Illud enim quod ("quod" falta en la 2.ª) eligendum est et hoc potius de duobus optandum ut scribendo et loquendo vera dicamus, nusquam erremus. Sed quoniam hoc implere difficile est, aliud firmamentum canonis adeo ("adeo" falta en la 2.ª) constitutum est tanquam caelum ubi constituta sunt luminaria Scripturarum inter aquas et aquas, inter populos angelorum et populos hominum; illos supra, illos infra. Teneamus Scriptura tanquam Scripturam divinam tanquam in illa Dominum loquentem non ignovimus, ibi hominem errantem [sic]. Non enim frustra in Ecclesia canon constitutus est: Spiritus Sancti officium est: si quis igitur legit librum meum iudicet me si rationabiliter dixi, sequentem non me sed rationem ipsam. Si hoc testimonio probavit evidentissimo atque divino, sequatur non me sed Scripturam divinam. Si autem aliquid, quod ego dixi reprehedere voluerit, non recte facit; sed plus irascor laudatori meo qui librum meum tanquam canonicum accipit quam eo qui in libro meo non reprehendenda, reprehendit".

<sup>75</sup> *Escritura, oráculo de Dios*: "O Domine, nonne ista Scriptura tua vera est, quoniam tu verax et veritas eddidisti eam? Confessionum, lib. XIII, c. 29, n.º 24; P. L., 32, 864. "Itaque avidissime arripui styllum venerabilem Spiritus tui"... (ibidem, lib. VII, c. 21, initio; P. L., 32, 747); Cfr. *Contra adversarios legis et prophetarum*, lib. II, c. IV, n.º 13, al final; P. L., 42, 636.